
Bestandesrechnung 2019 14.07.2020Gemeinde Salgesch Druckdatum:

Bestandesrechnung Bestand per Veränderungen Bestand per

Konto Bestandesgliederung 01.01.2019 31.12.2019Zuwachs Abgang

1 AKTIVEN 10'629'675.70 17'785'715.87 15'852'208.49 12'563'183.08

10 FINANZVERMÖGEN 8'112'630.70 16'373'563.23 14'995'051.85 9'491'142.08

100 Flüssige Mittel 5'345'807.50 8'700'738.62 7'457'001.45 6'589'544.67

1000 Kassa 17'208.65 61'137.50 68'602.40 9'743.75
1000 17'208.65 61'137.50 68'602.40 9'743.75Kasse

1001 Postcheck 4'109'973.34 2'143'576.92 1'152'248.37 5'101'301.89
1001 4'109'973.34 2'143'576.92 1'152'248.37 5'101'301.89Postcheck

1001.01 3'607'867.84 2'143'576.92 1'152'248.37 4'599'196.39Postcheck Gemeinde

1001.02 502'105.50 502'105.50E-Depositenkonto Gemeinde

1002 Banken 1'218'625.51 6'496'024.20 6'236'150.68 1'478'499.03
1002 1'218'625.51 6'496'024.20 6'236'150.68 1'478'499.03Banken

1002.01 40'361.45 48.00 40'313.45WKB U 100.55.78

1002.05 28'888.70 16'000.00 16'303.60 28'585.10UBS H5-652,716.0

1002.07 925'069.16 6'415'756.40 6'204'414.26 1'136'411.30Raiffeisenbank 10.31303

1002.08 23'971.85 48.00 23'923.85Raiffeisenbank 10313.68 (Friedhof)

1002.11 122'270.65 54'715.80 15'100.90 161'885.55Raiffeisenbank (Pfarrei)

1002.12 78'063.70 9'552.00 235.92 87'379.78Raiffeisenbank (Pfarrblatt)

101 Guthaben 1'076'526.81 7'049'363.50 6'568'446.00 1'557'444.31

1012 Steuerguthaben 886'256.90 5'624'172.50 5'486'890.60 1'023'538.80
1012 886'256.90 5'624'172.50 5'486'890.60 1'023'538.80Steuerguthaben

1012.03 381.60 381.60Steuern 2007

1012.04 0.00 2'342.55 2'342.55 0.00Steuern 2008

1012.05 0.00 2'907.00 2'747.25 159.75Steuern 2009

1012.06 3'270.25 3'996.10 7'115.55 150.80Steuern 2010

1012.07 655.65 3'920.65 4'005.15 571.15Steuern 2011

1012.08 0.00 3'534.20 3'391.20 143.00Steuern 2012

1012.09 900.65 5'863.75 6'634.60 129.80Steuern 2013

1012.10 1'337.60 6'067.45 7'297.00 108.05Steuern 2014

1012.11 32'791.65 9'154.75 32'638.15 9'308.25Steuern 2015

1012.12 151'214.50 10'601.25 135'491.85 26'323.90Steuern 2016

1012.13 310'113.15 392'583.65 578'259.90 124'436.90Steuern 2017

1012.16 576'492.85 789'467.35 823'819.40 542'140.80Steuern 2018

1012.17 -190'901.00 4'309'825.95 3'795'866.45 323'058.50Steuern 2019

1012.18 0.00 3'373.80 -3'373.80Steuern 2020

1012.50 0.00 4'370.85 4'370.85 0.00Vorsteuer MWST Trinkwasser LR

1012.51 0.00 17'903.70 17'903.70 0.00Vorsteuer MWST Trinkwasser IR

1012.52 0.00 16'688.75 16'688.75 0.00Vorsteuer MWST Abfall LR

1012.54 0.00 8'379.90 8'379.90 0.00Vorsteuer MWST Rebbewässerung 
LR

1012.55 0.00 392.90 392.90 0.00Vorsteuer MWST Rebbewässerung 
IR

1012.99 0.00 36'171.75 36'171.65 0.10Durchlaufkonto Steuern

1013 Gemeinwesen 190'269.91 1'425'191.00 1'081'555.40 533'905.51
1013 190'269.91 1'425'191.00 1'081'555.40 533'905.51Gemeinwesen

1013.01 4'361.55 218'593.65 153'843.65 69'111.55Debitoren Kehricht

1013.03 1'242.55 677'862.40 359'255.65 319'849.30Debitoren Wasser- 
Abwasserversorgung

1013.04 854.35 176'357.55 170'473.50 6'738.40Debitoren Rebbewässerung

1013.06 53'197.11 29'101.80 53'197.20 29'101.71Debitoren Verrechnungssteuer

1013.10 129'779.95 321'682.70 343'978.90 107'483.75Debitoren Einzelfaktura

1013.11 0.00 1'128.00 987.00 141.00Debitoren Allgemein

1013.96 0.00 11.40 11.40Scharnierkonto Vorauszahlungen

1013.97 0.00 221.50 905.30 -683.80Vorauszahlungen

1013.98 0.00 232.00 611.65 -379.65Abklärungskonto Debitoren

1013.99 834.40 -1'697.45 2'531.85Durchlaufkonto Gebühren
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102 Wertschriften, Legate, Fundi 1'347'390.50 12'000.00 1'335'390.50

1020 Wertschriften, Legate, Fundi 935'731.00 935'731.00
1020 935'731.00 935'731.00Wertschriften, Legate, Fundi

1022 Darlehen 48'400.00 12'000.00 36'400.00
1022 48'400.00 12'000.00 36'400.00Darlehen

1022.01 48'000.00 12'000.00 36'000.00Darlehen Konsumgenossenschaft

1022.02 400.00 400.00Darlehen Skiwell AG

1023 Liegenschaften 363'259.50 363'259.50
1023 363'259.50 363'259.50Liegenschaften

1023.01 363'259.50 363'259.50Grundstücke (FV)

103 Transitorische Aktiven 342'905.89 623'461.11 957'604.40 8'762.60

1030 Transitorische Aktiven 342'905.89 623'461.11 957'604.40 8'762.60
1030 342'905.89 623'461.11 957'604.40 8'762.60Transitorische Aktiven

1030.01 342'905.89 623'461.11 957'604.40 8'762.60Transitorische Aktiven

11 VERWALTUNGSVERMÖGEN 2'517'045.00 1'412'152.64 857'156.64 3'072'041.00

114 Sachgüter 2'517'043.00 1'412'152.64 857'156.64 3'072'039.00

1140 Grundstücke 2.00 2.00
1140 2.00 2.00Grundstücke

1140.03 1.00 1.00Eidg. Grundbuchvermessung

1140.04 1.00 1.00Andere Immoblien

1141 Tiefbauten 1'767'027.00 749'300.04 660'302.04 1'856'025.00
1141 1'767'027.00 749'300.04 660'302.04 1'856'025.00Tiefbauten (AV)

1141.01 1.00 1.00Schulhausplatz und Roter Platz

1141.02 1.00 158'618.75 16'619.75 142'000.00Parkplatz

1141.03 1.00 1.00Friedhof

1141.04 58'000.00 93'995.85 19'995.85 132'000.00Gen. Flurstrassennetz

1141.05 1.00 1.00Gen. Flurstrassennetz GRS

1141.06 1.00 1.00Gen. Abfuhrkanalisation

1141.07 38'000.00 9'051.20 6'051.20 41'000.00Gen. Rebbewässerungsnetz

1141.09 1.00 1.00Foschastrasse

1141.10 1.00 1.00Schanderangstrasse

1141.11 1.00 1.00Bauwerigstrasse

1141.13 1.00 1.00Mory-Mullingstrasse

1141.16 20'000.00 18'031.40 5'031.40 33'000.00Signalisation Dorf

1141.17 51'000.00 6'000.00 45'000.00Infrastruktur Dorf-Mulling

1141.18 1.00 1.00Konsumgasse

1141.19 1.00 1.00Schafgasse

1141.20 896'000.00 190'612.50 147'612.50 939'000.00Trinkwassernetz Dorf

1141.21 638'000.00 98'977.84 418'977.84 318'000.00Trink-Quellfassung und 
Zufuhrleitung

1141.23 1.00 1.00Trinkw.-Netzausbau Industriegebiet

1141.27 66'000.00 8'000.00 58'000.00Pachienstrasse

1141.28 1.00 1.00Trinkwasserreservoir

1141.29 1.00 1.00Quellschutzzone Schachtelar

1141.30 1.00 1.00Dorfkernzone

1141.31 1.00 180'012.50 32'013.50 148'000.00Strassen ausserhalb Dorfkernzone

1141.72 1.00 1.00Kehrichteinrichtungen

1141.76 1.00 1.00Gewässerverbauungen

1141.99 9.00 9.00Tiefbauten / Memoria

1143 Hochbauten 750'008.00 302'041.20 107'041.20 945'008.00
1143 750'008.00 302'041.20 107'041.20 945'008.00Hochbauten

1143.02 1.00 1.00Schützenhaus und Scheibenstand

1143.03 1.00 1.00Primarschulhaus und Turnhalle

1143.04 1.00 1.00Zivilschutzanlage
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1143.05 135'000.00 302'041.20 45'041.20 392'000.00Neubau Primarschulhaus und 
Turnhalle

1143.06 1.00 1.00Pfarrhaus - Renovationskosten

1143.07 1.00 1.00Zivilschutzanlage mit Werkhof und 
Feuerwehrlokal

1143.08 1.00 1.00Pfarreischeune

1143.09 1.00 1.00Scheune Hof

1143.10 615'000.00 62'000.00 553'000.00Hof (Johanniterkompturei)

1143.99 1.00 1.00Hochbauten / Memoria

1146 Mobiliar, Maschinen, Fahrzeuge 5.00 135'155.20 14'156.20 121'004.00
1146 5.00 135'155.20 14'156.20 121'004.00Mobiliar, Maschinen, Fahrzeuge

1146.02 1.00 1.00Büromobiliar / EDV-Einrichtungen

1146.05 1.00 1.00Mobiliar und Informatik 
Primarschule

1146.06 1.00 1.00Maschinenpark / Fahrzeuge

1146.08 1.00 1.00Feuerwehrfahrzeug / TLF

1146.99 1.00 135'155.20 14'156.20 121'000.00Mobiliar , Maschinen, Fahrzeuge / 
Memoria

1149 Übrige 1.00 225'656.20 75'657.20 150'000.00
1149 1.00 225'656.20 75'657.20 150'000.00Übrige

116 Investitionsbeiträge 2.00 2.00

1161 Kanton 1.00 1.00
1161 1.00 1.00Kanton

1161.01 1.00 1.00Einrichtungen Behinderter

1164 Gemischwirtschaftliche 
Unternehmungen

1.00 1.00

1164 1.00 1.00Gemischtwirtschaftliche 
Unternehmungen

1164.01 1.00 1.00Projekte Espace Leuk

2 PASSIVEN 10'629'675.70 9'621'161.36 7'687'653.98 12'563'183.08

20 FREMDKAPITAL 2'515'136.62 8'187'047.28 7'687'653.98 3'014'529.92

200 Kurzfristige Schulden 463'914.37 8'059'846.28 7'550'452.98 973'307.67

2000 Kreditoren 463'914.37 8'059'846.28 7'550'452.98 973'307.67
2000 463'914.37 8'059'846.28 7'550'452.98 973'307.67Kreditoren

2000.01 452'909.97 5'380'718.08 4'877'327.84 956'300.21Kreditoren Gemeinde

2000.03 0.00 1'026'949.70 1'026'949.70 0.00Durchlaufkonto Löhne

2000.05 3'226.70 54'613.40 48'540.79 9'299.31Kreditoren MWSt. Trinkwasser

2000.06 7'750.00 1'250.00 900.00 8'100.00Kreditoren Schlüsseldepot

2000.07 27.00 34'856.75 34'954.65 -70.90Kreditoren MWST Abfall

2000.08 0.70 22'877.65 23'199.30 -320.95Kreditoren MWST Rebbewässerung

2000.10 0.00 1'538'580.70 1'538'580.70 0.00Kreditoren Allgemein

202 Mittel & langfristige Schulden 2'010'000.00 10'000.00 2'000'000.00

2020 Mittel & langfristige Schulden 2'010'000.00 10'000.00 2'000'000.00
2020 2'010'000.00 10'000.00 2'000'000.00Mittel und langfristige Schulden

2020.03 1'000'000.00 1'000'000.00UBS 2012 - 2022 Kto HI107059.1

2020.08 1'000'000.00 1'000'000.00Raiffeisenbank 2012 - 2022 Kto. 
20313.91

2020.10 10'000.00 10'000.00 0.00IHG - Holzschnitzelanlage

204 Rückstellungen 41'222.25 41'222.25

2040 Rückstellungen 41'222.25 41'222.25
2040 41'222.25 41'222.25Rückstellungen

2040.02 41'222.25 41'222.25Rückstellungen Quartierstrasse
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206 Transitorische Passiven 127'201.00 127'201.00

2060 Transitorische Passiven 127'201.00 127'201.00
2060 0.00 127'201.00 127'201.00 0.00Transitorische Passiven

2060.01 0.00 127'201.00 127'201.00 0.00Transitorische Passiven

22 SPEZIALFIANZIERUNGEN 327'601.50 327'601.50

228 Spezialfinanzierungen 327'601.50 327'601.50

2280 Spezialfinanzierungen 327'601.50 327'601.50
2280 327'601.50 327'601.50Spezialfinanzierungen

2280.01 327'601.50 327'601.50Zivilschutzersatzbeiträge

23 KAPITAL 7'786'937.58 1'434'114.08 9'221'051.66

239 Kapital 7'786'937.58 1'434'114.08 9'221'051.66

2390 Kapital 7'786'937.58 1'434'114.08 9'221'051.66
2390 7'786'937.58 1'434'114.08 9'221'051.66Kapital

2390.01 7'786'937.58 1'434'114.08 9'221'051.66Eigenkapital

Total Passiven 12'563'183.08

Total Aktiven 12'563'183.0810'629'675.70

10'629'675.70

17'785'715.87

9'621'161.36

15'852'208.49

7'687'653.98

Aktivenüberschuss 0.00
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